

総括表

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					71,362,429	
間接工事費	11,163,440 + 20,936,812				32,100,252	
共通仮設費（計）	5,398,838 + 5,235,939 + 528,663				11,163,440	
共通仮設費（積上）					5,398,838	
共通仮設費（率）	$72,419,629 \times 7.23\% ((5.09\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				5,235,939	
現場環境改善費	$72,419,629 \times 0.73\%$				528,663	
現場管理費	$82,525,869 \times 25.37\% ((22.81\% + 1.82\%) \times 1.03)$				20,936,812	
工事原価	71,362,429 + 32,100,252				103,462,681	
一般管理費等	$103,462,681 \times 17.02\% (17.02\% \times 1.00) - 3,414$				17,605,934	
契約保証費	$103,462,681 \times 0.04\%$				41,385	
工事価格	103,462,681 + 17,605,934 + 41,385				121,110,000	
消費税等相当額	$121,110,000 \times 10.00\%$				12,111,000	
請負工事費	121,110,000 + 12,111,000				133,221,000	

積算内訳表

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					71,362,429	
防波堤					71,362,429	
本体工					39,160,957	
製作工					39,160,957	
直立消波ブロック製作					32,000,505	
1 ワーロック製作	NB L0.5型	個	75.00	400,304	30,022,800	
2 クレーン拘束	100t吊	式	1.00	1,977,705	1,977,705	
底版ブロック製作	B5.0m×L2.0m×H0.7m				7,160,452	
3 ルーフィング敷設		m ²	250.00	607	151,750	
4 鉄筋加工組立	D13	k g	4,886.00	202	986,972	
5 吊鉄筋(材料費)	φ22mm、L=2,040mm	本	100.00	3,540	354,000	
6 吊鉄筋組立	φ22mm、L=2,040mm	k g	608.00	101	61,408	
7 鋼製型枠組立組外		m ²	261.00	4,636	1,209,996	
8 コンクリート打設	24-12-25	m ³	177.00	24,838	4,396,326	
被覆工					11,560,125	
製作工					11,560,125	
被覆ブロック製作					11,560,125	

積算内訳表

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 スタビック製作	1t型	個	435.00	26,575	11,560,125	
仮設工					20,641,347	
土砂運搬工					18,793,715	
改良作業台設置撤去					1,036,211	
10 土砂改良	100kg/m3	m ³	392.00	248.6	97,451	
11 改良材	高炉セメント (BB)	t	39.20	18,100	709,520	
12 作業台盛土		m ³	392.00	242.4	95,020	
13 作業台掘削		m ³	392.00	342.4	134,220	
大型土のう製作					1,087,450	
14 大型土のう製作	耐候性 (1年型) 110×110cm	袋	175.00	6,214	1,087,450	
大型土のう設置					413,058	
15 大型土のう設置		袋	258.00	1,601	413,058	
土砂集積					680,394	
16 土砂集積		m ³	3,332.00	204.2	680,394	
土砂改良					6,859,255	
17 土砂改良	100kg/m3	m ³	3,332.00	248.6	828,335	
18 改良材	高炉セメント (BB)	t	333.20	18,100	6,030,920	

積算内訳表

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
大型土のう撤去					633,472	
19 大型土のう撤去		袋	808.00	784	633,472	
土砂積込					1,029,204	
20 積込(ルーズ)		m ³	4,140.00	248.6	1,029,204	
土砂運搬					3,051,395	
21 土砂運搬		m ³	4,532.00	673.3	3,051,395	
路体(築堤)盛土					1,098,556	
22 路体(築堤)盛土		m ³	4,532.00	242.4	1,098,556	
碎石敷均し					2,904,720	
23 碎石敷均し		m ²	5,320.00	546	2,904,720	
敷鉄板設置・撤去					1,043,256	
敷鉄板設置・撤去					1,043,256	
24 敷鉄板設置・撤去		m ²	836.00	426	356,136	
25 敷鉄板現場取卸し積込み		式	1.00	216,600	216,600	
26 敷鉄板賃料		枚	90.00	5,228	470,520	
安全対策					804,376	
交通誘導警備員					804,376	

積算内訳表

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
27 交通誘導警備員		式	1.00	804,376	804,376	
共通仮設費(積上)					5,398,838	
共通仮設費					5,398,838	
運搬費					3,771,038	
仮設材等運搬					1,201,408	
28 仮設材等運搬	敷鉄板	式	1.00	1,201,408	1,201,408	
建設機械器具等運搬					2,569,630	
29 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1.00	2,569,630	2,569,630	
事業損失防止施設費					1,057,200	
タイヤ泥落機設置撤去	土砂仮置場、ヤード整備箇所				1,057,200	
30 タイヤ泥落機賃料		式	1.00	1,057,200	1,057,200	
技術管理費					570,600	
技術管理					570,600	
31 室内配合試験		式	1.00	556,000	556,000	
32 六価クロム溶出試験		検体	2.00	7,300	14,600	

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：1

名称：ワーロック製作 NB L0.5型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25 (BB) W/C≤55%	m ³	106.68	21,400.00	2,282,952		
鋼製型枠	異形ブロック 20t以上30t未満	m ²	341.95	1,240.00	424,018		
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	182.99	113.00	20,677		
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	544.07	111.00	60,391		
鉄筋(丸鋼)	SS400 径25mm	k g	330.01	142.00	46,861		
鉄筋加工組立	一般構造物	k g	712.80	69.16	49,297		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	k g	320.40	69.16	22,158		
型枠工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m ²	341.95	1,326.00	453,425		
コンクリート打設工	11tを超えて25t以下(クレーン抜き)	m ³	105.62	3,822.00	403,679		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.37	44,100.00	60,417	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	1.61	111,288.00	179,173	8H	
合 計	作業能力：10.00個			400,304.00	4,003,048		

番号：2

名称：クレーン拘束 100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン		式	1.00	1,977,705.00	1,977,705		
合 計	作業能力：1.00式			1,977,705.00	1,977,705		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：3

名称：ルーフィング敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	607.00	60,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			607.00	60,700		

番号：4

名称：鉄筋加工組立 D13

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,020.00	113.00	115,260		
鉄筋加工組立(Lセルブロック製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	83.20	83,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	38,800.00	3,880.8H		
合 計	作業能力：1,000.00kg			202.00	202,340		

番号：5

名称：吊鉄筋(材料費) φ22mm、L=2,040mm

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	φ22mm、L=2,040mm	本	1.00	3,540.00	3,540		
合 計	作業能力：1.00本			3,540.00	3,540		

番号：6

名称：吊鉄筋組立 φ22mm、L=2,040mm

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	97.76	97,760		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	38,800.00	3,880.8H		
合 計	作業能力：1,000.00kg			101.00	101,640		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：7

名称：鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外 (方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,326.00	432,600		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊	日	0.80	38,800.00	31,040.8H		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,636.00	463,640		

番号：8

名称：コンクリート打設 24-12-25

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-25 (BB) W/C≤55%	m ³	10.10	21,400.00	216,140		
コンクリート打設 (方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,224.00	32,240		
合 計	作業能力：10.00m ³			24,838.00	248,380		

番号：9

名称：スタビック製作 1t型

10個 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21-8-40 (BB) W/C≤65%	m ³	4.37	20,900.00	91,333		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	45.70	1,200.00	54,840		
鉄筋 (丸鋼)	SS400 径16mm	kg	60.56	142.00	8,599		
吊鉄筋加工組立	一般構造物	kg	58.80	69.16	4,066		
型枠工	2.5t以下 (クレーン抜き)	m ²	45.70	1,494.00	68,275		
コンクリート打設工	2.5t以下 (クレーン抜き)	m ³	4.33	4,544.00	19,675		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0.23	44,100.00	10,143.8H		
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	0.20	44,100.00	8,820.8H		
合 計	作業能力：10.00個			26,575.00	265,751		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：10
名称：土砂改良 100kg/m³ 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂改良	100kg/m ³	m ³	1.00	248.6	248.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			248.6	248.6		

番号：11
名称：改良材 高炉セメント(BB) 1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通ポルトランドセメント		t	1.00	18,100.00	18,100		
合 計	作業能力：1.00t			18,100.00	18,100		

番号：12
名称：作業台盛土 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業台盛土		m ³	1.00	242.4	242.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			242.4	242.4		

番号：13
名称：作業台掘削 1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業台掘削		m ³	1.00	342.4	342.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			342.4	342.4		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：14

名称：大型土のう製作 耐候性(1年型) 110×110cm

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.161	29,740.00	4,788		
特殊作業員		人	0.161	30,160.00	4,855		
普通作業員		人	0.161	24,130.00	3,884		
大型土のう袋材	φ110×110cm、長期仮設対応(1年)型	袋	10.000	3,770.00	37,700		
バックホ運転		日	0.161	61,939.00	9,972		
諸雑費(率)		%	7.000	13,527.00	946		
合 計	作業能力：10.00袋			6,214.00	62,145		

番号：15

名称：大型土のう設置

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.125	29,740.00	3,717		
特殊作業員		人	0.125	30,160.00	3,770		
普通作業員		人	0.125	24,130.00	3,016		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.125	44,100.00	5,512		
合 計	作業能力：10.00袋			1,601.00	16,015		

番号：16

名称：土砂集積

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂集積		m3	1.00	204.2	204.2		
合 計	作業能力：1.00m3			204.2	204.2		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：17
 名称：土砂改良 100kg/m³ 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂改良	100kg/m ³	m ³	1.000	248.6	248.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			248.6	248.6		

番号：18
 名称：改良材 高炉セメント(BB) 1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通ポルトランドセメント		t	1.00	18,100.00	18,100		
合 計	作業能力：1.00t			18,100.00	18,100		

番号：19
 名称：大型土のう撤去 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	29,740.00	2,052		
特殊作業員		人	0.069	30,160.00	2,081		
バックホ運転		日	0.069	53,814.00	3,713		
合 計	作業能力：10.00袋			784.00	7,846		

番号：20
 名称：積込(ルーズ) 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)		m ³	1.00	248.6	248.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			248.6	248.6		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：21

名称：土砂運搬

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬		m ³	1.00	673.3	673.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			673.3	673.3		

番号：22

名称：路体(築堤)盛土

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土		m ³	1.00	242.4	242.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			242.4	242.4		

番号：23

名称：碎石敷均し

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切込碎石	40 ～ 0 mm	m ³	125.00	2,920.00	365,000		
ブルドーザ(排出ガス対策型)	15t級	日	1.60	75,460.00	120,736	4.90H / 8H	
普通作業員		人	2.40	24,130.00	57,912		
雑材料	全体の%	%	0.50	543,648.00	2,718		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			546.00	546,366		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：24
名称：敷鉄板設置・撤去 100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	29,740.00	8,773		
とび工		人	0.295	31,720.00	9,357		
普通作業員		人	0.295	24,130.00	7,118		
バックホ(ｸﾗｰ型)運転		日	0.295	57,683.00	17,016		
諸雑費(率)		%	1.000	42,264.00	422		
合 計	作業能力：100.00m 2			426.00	42,686		

番号：25
名称：敷鉄板現場取卸し積込み 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取卸し・積込み費用		式	1.00	216,600.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			216,600.00	216,600		

番号：26
名称：敷鉄板賃料 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	48.000	86.00	4,128		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
合 計	作業能力：1.00枚			5,228.00	5,228		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：27

名称：交通誘導警備員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	47.50	16,850.00	800,375		
雑材料	全体の%	%	0.50	800,375.00	4,001		
合 計	作業能力：1.00式			804,376.00	804,376		

番号：28

名称：仮設材等運搬 敷鉄板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	984,808.00	984,808		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	216,600.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,201,408.00	1,201,408		

番号：29

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	3.10	89,800.00	278,380	8H	
特殊作業員		人	11.30	30,160.00	340,808		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	619,188.00	1,950,442		
合 計	作業能力：1.00式			2,569,630.00	2,569,630		

番号：30

名称：タイヤ泥落機賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
タイヤ泥落機賃料	スパッツXNI-FCI かさ上げ全輪型	式	1.000	1,057,200.00	1,057,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,057,200.00	1,057,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 伏木富山港(伏木地区)防波堤(北)(改良)付帯施設護岸本体工事(その1)

番号：31

名称：室内配合試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コーン貫入試験	12資料(σ2)	式	1.000	274,000.00	274,000		
コーン貫入試験	12資料(σ28)	式	1.000	282,000.00	282,000		
合 計	作業能力：1.00式			556,000.00	556,000		

番号：32

名称：六価クロム溶出試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1.000	7,300.00	7,300		
合 計	作業能力：1.00検体			7,300.00	7,300		